
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 132 del 25-07-2017

OGGETTO:
PRESA D'ATTO ESITO VALUTAZIONE AVVISO PUBBLICO POR FSE CAMPANIA
2014/2020 "BENESSERE GIOVANI ORGANIZZIAMOCI".

L'anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di Luglio con inizio alle ore 13:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso che:
 La Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016 del Dipartimento 54

Dipartimento dell'Istruzione, della  Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche
Direzione Generale 11 – Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili, ha approvato l’Avviso Pubblico “Benessere Giovani- Organizziamoci” Manifestazione di
interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016- DGR N. 114
DEL 22/03/2016), con gli allegati “Domanda di partecipazione”, “Formulario” e “Piano Finanziario” per
le Azioni A e B;

 Il succitato Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016 è stato rettificato, con proroga dei termini,
con successivo Decreto Dirigenziale n.1 del 10/1/2017;

 L’avviso ha finanziato la progettazione e la realizzazione delle seguenti attività:
 Laboratori relativi a percorsi di sostegno e accompagnamento alla creazione d'impresa e al

lavoro autonomo.
 Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile per

la crescita personale e l’integrazione sociale dei giovani su temi della legalità, della cittadinanza
attiva, dell’educazione e tutela dell'ambiente, nonché, la partecipazione collettiva di ricostruzione
della identità dei luoghi e delle comunità.
 Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti nelle attività del progetto,

parteciperanno in situazioni di esperienze pratiche, presso le stesse imprese del partenariato ovvero
in altre imprese adeguatamente selezionate; esperienze finalizzate all’acquisizione di abilità che
potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili;

 La Regione Campania ha promosso “Benessere Giovani” con la linea di intervento
“Organizziamoci” che ha mirato a sensibilizzare ed accompagnare i giovani dai 16 ai 35 anni alla cultura
d’impresa, alla loro autonomia e all’acquisizione di esperienze e competenze utili a favorire la loro
crescita personale, la cittadinanza attiva e la conoscenza dei territori e a dare spazio alle loro propensioni
artistiche e creative.  

 L’avviso è stato rivolto a Comuni singoli o Associati nelle forme previste dalla normativa vigente,
che hanno nella propria disponibilità uno spazio destinato ad attività polivalenti giovanili, che presentino
un progetto in collaborazione con associazioni giovanili del territorio, associazioni del terzo settore,
organismi della formazione accreditati, associazioni culturali, sportive, nonché gli altri soggetti privati
aventi scopo di lucro e le imprese. Dovrà essere garantita la partecipazione di almeno un’associazione
giovanile … (cfr. art.4 dell’Avviso pubblico);

Dato atto che:
 Data la complessità dei problemi della nostra comunità, l’Amministrazione comunale  ha ritenuto

opportuno aderire all’iniziativa in raccordo con soggetti nell’ambito di associazioni giovanili del
territorio, associazioni del terzo settore, organismi della formazione accreditati, associazioni culturali,
sportive, nonché gli altri soggetti privati aventi scopo di lucro e le imprese;

 In particolare con lettere di adesione  al progetto in data 1/3/2017 i rappresentanti di Socrates Società
Cooperativa di Sala Consilina, della società Valcomunicazioni srl di Sassano, dell’Associazione
Imprenditori Vallo di Diano di Sassano,della società Kosmos TV di Sala Consilina, dell’associazione
culturale APS Toko Film Festival , dell’Organizzazione di volontariato “I Ragazzi di San Rocco” e
dell’Associazione Teatro del Grillo di Sala Consilina hanno comunicato l’adesione al progetto
denominato “TUTTI IN SALA” predisposto dal Comune di Sala Consilina per partecipare all’avviso
pubblico Benessere Giovani – Organizziamoci”;

Considerato che in data 2/3/2017 il rappresentante legale dell’Ente ha chiesto di essere ammesso a
partecipare alla manifestazione di interesse “Benessere Giovani – Organizziamoci manifestazione di
interesse per la realizzazione di attività polivalenti” per la realizzazione del progetto “TUTTI IN SALA”;

Rilevato che la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 202 del 03/7/2017 del Dipartimento 50
Direzione Generale 11 – Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili, ha approvato gli esiti di valutazione a seguito dell’Avviso Pubblico “Benessere Giovani-
Organizziamoci” Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n.
26 del 08/08/2016- DGR N. 114 DEL 22/03/2016) D.D. n.527 del 30/11/2016 e D.D. n.1 del 10/01/2017;



Ritenuto di prendere atto  che il Comune di Sala Consilina con il progetto “TUTTI IN SALA” risulta tra gli
Enti idonei e finanziati per l’importo di € 80.000,00;

P R O P O N E

1.di prendere atto del Decreto Dirigenziale n. 202 del 03/7/2017 del Dipartimento 50 Direzione Generale 11
– Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, con il quale la
Regione Campania ha approvato gli esiti della valutazione a seguito dell’Avviso Pubblico “Benessere
Giovani- Organizziamoci” Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge
Regionale n. 26 del 08/08/2016- DGR N. 114 DEL 22/03/2016) D.D. n.527 del 30/11/2016 e D.D. n.1 del
10/01/2017;

2.di prendere atto  che il Comune di Sala Consilina con il progetto “TUTTI IN SALA” risulta, ai sensi del
citato D.D. n.202/2017  tra gli Enti idonei e finanziati (AZIONE B) per l’importo di € 80.000,00;

3.di impegnarsi a rispettare gli obblighi previsti a carico del beneficiario ed in particolare di quelli
di cui al punto 10 dell’Avviso Pubblico “Benessere Giovani- Organizziamoci” Manifestazione di interesse
per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016- DGR N. 114 DEL
22/03/2016)

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che,
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 25-07-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 25-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 25-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 25-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


